

# CONCEJO MUNICIPAL LA FLORESTA REGIMEN ORDINARIO

# 30/10/2017

## Acta Nº 024/2017

En La Floresta, 23a. Sección Judicial del Departamento de Canelones, siendo la hora 18:00 del día 30 de Octubre de 2017, se reúne el Concejo Municipal en régimen de Sesión Ordinaria, con la presencia de Ivon Lorenzo; Miguel Álvarez, Alvaro Bianchi, Diego De León, Vicente Amicone Concejal Titulares y Jorge Fachelli Concejal Suplente.

### Resumen del día:

1) Copia de Acta Nº 020 /2017

Se da conocimiento y se entrega copia

2) Copia de Arqueo de caja

Se da conocimiento y se entrega copia

#### Orden Del Día:

1)Se aprueba Acta Nº 022/2017 y sus Resoluciones.

2) Aprobar transposición de rubros según expediente 2017-81-1290-00359

3)Aprobar gasto estimativos de Fondo de incentivo Municipal por periodo 201/10/17 al 19/11/17.

4)Se aprueba gastos Fondo Incentivo Municipal La Floresta, por periodo 20/09/17 a 19/10/17 inclusive.

5)Se aprueba gastos estimativos de Fondo de Feria La Floresta, por periodo 01/11/17 a 30/11/17 inclusive.

6)Se aprueba gastos estimativos de Fondo Permanente por periodo 01/11/17 a 30/11/17 inclusive.

7)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00387 ref. A propuesta Plenario de Municipios, para financiamiento de funcionamiento.

8)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00321 ref. A Renovación de comodato Jaureguiberry Sub Oficiales Navales.

9)Se da conocimiento de expediente 2017-71-1290-00360 ref. Solicitud de apoyo para Evento Deportivo en Guazuvira.

10)Se da conocimiento de Expediente 2017-81-1290-00361 ref. Corte de camineria vecinal en km 75 a 80 Ruta Interbalnearia.

11) Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00367 ref. Fiesta de la Corvina.

12)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00368 ref. Apoyo para la realización de Fiesta de la Corvina 2017.

13)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00371 ref. Ofrecer horas en Club Los Titanes La Tuna para actividades.

14)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00374 ref. Solicitud de colaboración de Liceo La Floresta.

15)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00375 ref. Solicitud de colaboración para Colegio Virgen de Las Flores.

16)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00376 ref. Solicitud de préstano

Comuna Sanaria cenario para Escuela Nº190.
Tomas Berreta 370 - Canelones - Uruguay.
Tell (350) da comocimiento de expediente 2017-81-1050-02324 ref. Solicitud de

e-sanatingalonasteescucha@imcanelones.gub.uv www.imcanelones.gub.uv

INTENDENCIA DE CANELONES

Vera 1. De Lean



FOLIO 51

22) se aprueba 5/5 y su Resolución 17/227

23) Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/228

24) Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/229

25) Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/230

26) Se fija próxima sesión para el día 13/11/2017.

LA PRESENTE ACTA SE LEE, OTORGA Y FIRMA EN CIUDAD DE LA FLORESTA EL DIA 24 DE NOVIEMBRE, 2017 LA QUE OCUPA FOLIO 49 AL FOLIO 51

Just Delien

Lo Charlin

Myrel Alveres

ALVARO BIANCHI BOGGIANI C.C.: CLC 4239 - C.I.: 1.345.422-6 CONCEJAL - Mun. LA FLORESTA.

Gobierno de Canelones

Tomás Berreta 370 (Edificio Central) Baltasar Brum esq. Brunereau (Centro Canario) Canelones - Uruguay Tel: (+598) 1828 www.imcanelones.gub.uy



18)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00388 ref. Contratación de audio para evento Liga Fomento San Luis.

19)Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00389 ref. Corte de calle para evento beneficio en Balneario La Floresta.

20) Se da conocimiento de expediente 2017-81-1290-00390 ref. Solicitud de apoyo para Ca alumnos de Programador Ceibal de Liceo La Floresta.

21)Tratar fechas licencia reglamentarias funcionarios dependientes Municipio La

22)Designar nombres de referentes para comité de Emergencia Municipio La Floresta.

23)Se fija plenario de Municipio para gastos de traslados, viáticos (comida y alojamiento).

24) Tratar compra de cortadora de hormigón.

25)Tratar tema protocolo de uso de compras y prestamos de herramientas y maquinaria Municipio La Floresta

26) Fija próxima Sesión.

#### Se resuelve

1) Se aprobar 5/5 afirmativo Acta Nº 022/2017 y sus Resoluciones 17/201, 17/202, 17/203, 17/204, 17/205, 17/206, 17/207, 17/208.

2) Se aprueba 5/5 afirmativo transposición de rubro según expediente 2017-81-1290-00359 y su Resolución 17/210.

3) Se aprueba 5/5 afirmativo Fondo Incentivo Municipal La Floresta período 20/10/17 a 19/11/17 inclusive., Resolución 17/211.

4) Se aprueba 5/5 afirmativo gasto Fondo Incentivo Municipal La Floresta por período 20/09/17 a 19/10/17 inclusive y su Resolución 17/212.

5)Se aprueba 5/5 afirmativo gastos estimativos Fondo Feria Municipio La Floresta por periodo 01/11/17 a 30/11/17 inclusive y su Resolución 17/213.

6)Se aprueba 5/5 afirmativo gastos de Fondo Permanente por periodo 01/11/17 a 30/11/17 inclusive y su Resolución 17/214.

7)Se aprueba 5/5/ afirmativo, a Propuesta Plenario de Municipios y su Resolución 17/215.

8)Se aprueba 5/5 afirmativo, solicitud de renovación comodato Jaureguiberry, se confecciona Resolución 17/216.

9)Se aprueba 5/5 y su Resolución 17/217.

10)Se toma conocimiento 5/5 y su Resolución 17/218.

11)Se aprueba 5/5 afirmativo, se toma conocimiento de envió a Ejecutora Permanente.

12)Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/219.

13)Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/220.

14)Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/221.

15)Se aprueba 5/5 desestimando solicitud.

16)Se vota 5/5 afirmativo, notificar al gestionante que para esa fecha se encuentra comprometido el escenario y sillas.

17)Se aprueba 5/5 afirmativo y su Resolución 17/222.

18)Se vota 3/5, 3 afirmativos y 2 abstenciones por tratarse de integrantes de la Liga de Fomento, y su Resolución 17/223.

19) Se avala 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Asia de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Transito, y su Resolución 17/2 Torres de Canada 5/5, comunicar a la Dirección de Canada 5/5, comu

Teh (\$88) 2018/26ba 5/5 v su Resolución 17/226. e-mail: canelonesteescucha@inicanelones.gub.uy

-= 1AL - MUN